平成29年5月12日

各 位

                         上場会社名    太平洋興発株式会社

                                             代表者        代表取締役社長 佐藤 幹介

                                            （コード番号     8835）

                                            問合せ先責任者  常務取締役管理部門統括 板垣 好紀

                                             （TEL       03-5830-1602）

繰延税金資産の計上及び業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

平成29年３月期決算において繰延税金資産を追加計上することとなりました。また、平成28年５月13日に

公表しました平成29年３月期通期業績予想数値と、本日公表の決算において実績値に差異が生じましたので、

下記の通りお知らせいたします。

記

１．繰延税金資産の計上について

 当社及び連結子会社は、平成 29 年３月期及び今後の業績動向等を勘案し、繰延税金資産の回収可能性を慎重

に検討した結果、平成 29 年３月期において繰延税金資産を追加計上することとなり、法人税等調整額を△181

百万円計上いたしました。

２．平成29年３月期通期業績予想値と実績値との差異（平成28年４月１日～平成29 年３月31 日）

（１）連結業績予想数値と決算における実績値との差異

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する当期

純利益

1株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 28,000 750 560 350 4.50

今 回 実 績 （ Ｂ ）  31,689 939 776 638 8.21

増 減 額（Ｂ－Ａ） 3,689 189 216 288

増 減 率（ ％ ） 13.2 25.2 38.6 82.3

（参考）前期連結実績

（平成 28 年３月期）
29,406 755 639 218 2.81

（２）個別業績予想数値と決算における実績値との差異

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 17,000 － 380 300 3.86

今 回 実 績 （ Ｂ ）  19,967 452 418 393 5.06

増 減 額（Ｂ－Ａ） 2,967 － 38 93

増 減 率（ ％ ） 17.5 － 10.0 31.0

（ 参 考 ） 前 期 実 績

（平成 28 年３月期）
18,060 491 460 295 3.79

sugimori
財務会計基準機構

（３）差異の理由

平成29年３月期の売上高につきましては、、個別の輸入炭販売数量が増加したこと及び連結会社の建設工事

の受注が増加したこと等により連結・個別ともに予想数値を上回る結果となりました。

利益面につきましては、個別の輸入炭販売数量が増加したこと並びに東京地区で有料老人ホームを運営する

連結子会社の収益が大きく改善したことにより、営業利益、経常利益が連結・個別ともに予想数値を上回りま

した。また、個別及び一部の連結会社において、繰延税金資産を追加計上したことにより、親会社株主に帰属

する当期純利益（個別は当期純利益）が予想数値を上回ることとなりました。

以 上